g. ca. gloria episcopi, 12. q. 2.

*h. c. cler. 2. §. vt autem, de relig. domi. §. aco-
nomos, de sanctissimi Episcopi in authen-
quo corrigitur. l. orphanotrophos. de episc.
& cler. & §. pen. de ecclesiast. tit.*

- i Clem. 2. §. premissa, de religios. domi.
 k dicta Clem. 2. de religios. domi. c. 3. de appellatio. ca. inter corporalia, de translatio. episcopi. ca. 15. §. autē, 22. q. 2. ca. licet, 45. distinct.
- l dict. Clem. 2. de religios. domi. Possunt hodie id ipsum facere episcopi, ex cōcilio Tridentino, non tanquam ex propria auctoritate, sed veluti a sede Apostolica in hoc delegati, sessione 22. in decretis reformatiōnus. cap. 6.
- m d. Clem. 2. §. fin. de religios. domib. Clem. 1. §. fin. de priuileg. Interdum enim dispensatius permittitur sacramentorum administratio aliis quam propriis curionibus, propter necessitatem & utilitates Ecclesiarum. c. nibile est. 2. 4. in fin. de elect.
- n quomodo eleemosynarii bi fidē facere debent de literis summi pontificis & de eorum forma. in cl. cum ex eo. de Pœnit. & remissi. de examinatione eorum ante admissionem in Clem. abusionibus. eod. titul. quod predicare non debeant, nisi aliunde concedatureis, bainuli harum literarum. c. ut officiū, §. compescendi. de heret. in Sex. quod non in tabernis debeant hospitari questores isti, vel superfluas expensas facere, dict. Clem. abusionibus.

C A P V T V.

Qui admittendi in hospitalibus.

Admittendæ autem † intra hospitalia illæ personæ sunt, quæ eius qualitatis seu conditionis sint, quorum gratia fuerint pia & religiosa loca statuta. Veluti in hospitali puerorum, pueritatum: Senum, senes, ægrotorum, ægroti: Leprosorum, leprosi: & sic de similibus. Alter autem curiosa inquisitio, in largiendis eleemosynis, in pauperibus est uitanda. a Omnisbus quippe indistincte est danda eleemosyna, qui pro nutrimento postulant, quadiu incertum est num indigeant, b quia magis religio, quam paupertas inspicitur. c Nisi qui petit, per securitatem cibi negligat iustitiam, quia tunc eleemosyna esset

A illi subtrahenda, d casu excepto, quo etiam & ille fame periret, nisi acciperet: quia tūc danda, ne quis homicidii reus sit. e Si etiam omnibus egenis quis non posset satisfacere, erit danti licita electio, quibus potius largiatur, bono potius quam malo, proximo quam extraneo, f potius pauperibus infirmis, qui laborare nequeant, quam mendicantibus validis. g Considerare quoque poterit in largiendo petentis ætatem, infirmitatem, verecundiam, causis quibus quis de diutius in egestatem coniectus est, si sine suo virio. h In summa autem pauperibus non habentibus, est enlargienda eleemosyna, i veruntamen rectores vel præpositi hospitalium, plures non tenentur recipere, quam facultates sufficere possint, k neque debent quos recipiunt laute excipere: nam dare peregrinis aut pauperibus delicatam eleemosynam, aut superfluam, peccatum est. l Neque omnia vni, sed diuersis secundum exigentiam personarum, distribuenda sunt. m

S C H O L I A.

- a ca. si quis despicit. § final. & can. quiescamus 42. dist.
- b ca. quampio. 1. quest. 2. ca. quoniam. 11. quest. 3.
- c can. final. 16. questio. 1. consideramus etiam, quod homines sunt. ca. fratrem. §. in ipsa 86. dist.
- d can. non omnis 5. q. 1. ca. nimium 23. q. 4.
- e ca. pasce, 86. distinct. l. necare. de liber. exhibe. P.
- f ca. non satis, & ca. sequen. 86. dist. ca. quoniam quicquid, 6. q. 1.
- g can. episcopus pauperibus, 82. dist. l. unic. de mendicant. valid. lib. 11. C. iii. 25.
- h cap. consideranda, 82. distinct. unde hec sunt a sunt, & ex libr. 1. officiorum Divi Ambros. cap. 30.
- i ca. viduas. ca. clericos antem, ca. pastor Ecclesie, 1. qua. 2. nam ut ibidem dicitur, qui habent ipsi, cum grandi peccato accipiunt, unde pauperes victimi erant.

k dicto

- A** dicto ca. viduas honora, & ibi glo. i. q. 2. A e ca. qui vult confiteri, de Pœnitent. dist. 6.
ut nec Ecclesia, canonicos plures, quam
suppetant facultates, recipere tenentur. ca.
omnes de consecrat. dist. i. c. 1. de institu-
tio. Nonella 3. Inſinia. ut determina. sit
numerus clericor. §. 1. & fin.
I ca unum. §. alias, 25. dist. ca. pulca, circa
medium. 86. dist. ca. non cogantur 41. di-
ſtinctio.
M ca. fratrem, & can. Dominus 36. dist.

C A P. VI.

Eleemosynarum vis.

Propter eleemosinas elargitas, † Deus
suspendit flagella: sicut & immittit,
quando pauperibus detrahuntur. a Quan-
do Eleemosyna sit intentione subleuandi
proximum, opus est misericordiae. Quan-
do vero intentione compensationis pro
debito diuinæ offensæ, est opus iustitiae,
& est satisfactoria proprie, vt prior perti-
net ad meritum vita. b Habet Eleemosyna
præsentis vitæ & futuræ remunerationē. c
Redimuntur & ieiunia largitione Elee-
mosynatum, d & peccata, e quo fit, vt et-
iam indulgentiæ concedantur cum con-
ditione largiendi Eleemosynam, ad sub-
ventionem, vel hospitalis, vel ad auxilium
ædificationis loci pii, vel Ecclesiæ, quarum
indulgentiarum formam, normamque v-
niendi quæstorum, & modum, & eligendi:
ob vitandas impostorū circumcellionum
fraudes, tradidit cōciliū generale. f Pro-
funt & iura hospitalitatis & eleemosynæ
peccatis mortuorum, & pœnis pro eis de-
bitis, si eorum nomine fiant. g

S C H O L I A.

- a ca. reverentiini 16. q. 1.
b Angelus Clauas in ſumma verbo eleemo-
syna. nro. 11.
c quod multis ſacre pagine probatur. In
principio 42. distinc. cap. 2. verba Apoſto-
li 33. q. 5.
d ca. non cogantur, 42. distinc. capit. 2. de
maleficis.

- f ca. cum ex eo 14. de pœnit. & remiss. inn-
ge ca. pen. eius. tituli de his, qui poſſunt da-
ri, & quatenus tales indulgentia repetun-
tur, & abuſus quætorum indulgentiarum,
& eleemosynarum, in Cleme. 2. de pœnit.
& in c. tuarum, 1. de Prinileg. libro quin-
to. tit. 33.
B g ca. non existimemus, & ca. anima defun-
ctorum, & ca. tempus, 13. quæft. 2. ca. ſane
quod. 24. q. 2. ca. ab infirmis, 26. q. 7.